Přílohy

Příloha 1 Rodný list alkoholu

Částka 116

Sbírka zákonů č. 317 / 2012

Strana 4045

Příloha k nařízení vlády č. 317/2012 Sb.

Formulář dokladu o původu lihu pro potravinářské účely, destilátu a lihovin o obsahu etanolu nejméně 20 % objemových nebo více

Ia. Prohlášení provozovatele potravinářského podniku o lihu nebo destilátu, který byl vyroben na území České republiky

Výrobce (jméno a příjmení u fyzických osob, název u právnických osob) IČO, bylo-li přiděleno:
Místo podnikání (u fyzických osob):
Obec: Ulice/č.p.: PSČ: Tel.:
Sídlo (u právnických osob):
Obec: Ulice/č.p.: PSČ: Tel.:
Druh lihu/druh destilátu: Množství v litrech 100% etanolu: Číslo šarže/Datum výroby/dodávky:
Protokol o zkoušce z laboratoře akreditované podle ISO 17025 usazené v EU nebo EHP, který je přílohou prohlášení – formou úředního překladu do českého jazyka
Obsah etanolu (vyjádřeno v % objemových): Obsah metanolu (mg/l vyjádřeno na 100% objemových etanolu): Obsah 2-propanolu [izopropylalkoholu] (mg/l vyjádřeno na 100% objemových etanolu):
Identifikační číslo protokolu: Identifikace a adresa laboratoře: Datum vystavení:
Odpovědná osoba výrobce:
Jméno a příjmení: E-mail: Tel.:
Datum: Otisk razítka: Podpis:

Příloha 2 Průřez prohibicí v ČR

Čtvrtek 6. září 2012 – Tři lidé zemřeli na otravu metanolem

Loni 3. září zemřel v Havířově dvaadesátiletý muž. Jednalo se o první oběť série otrav metanolem z ilegálně vyráběných lihovin, o několik dní později pak propukla metanolová aféra. Ta, co do počtu mrtvých, nemá kromě povodní v roce 1997 v historii České republiky obdoby.⁴⁴ K sérii otrav metanolem (metylalkoholem) došlo v Česku na podzim roku 2012. Do 29. ledna 2013 na otravu metanolem zemřelo již 47 osob na různých místech republiky a desítky dalších byly hospitalizovány; mnozí utrpěli trvalé poškození zraku. Policejní pátrání vyústilo v případ s největším počtem obviněných v dějinách české kriminalistiky.⁴⁵

Vyšlo najevo, že od začátku zemřeli jeden muž (62 let) a jedna žena (59 let) v Havířově na otravu metylalkoholem, zřejmě po požití nelegálně upraveného alkoholu. S největší pravděpodobností se otrávil čepovaným tvrdým alkoholem. Otrávil se i další tři lidé ve věku 55, 51 a 57 let, pro vážný zdravotní stav byli hospitalizováni. Přibylo i třetí úmrtí: Muž (59 let), který ve čtvrtek zemřel v ostravské fakultní nemocnici, si rovněž mohl způsobit intoxikací požitím nekvalitního alkoholu.

Pátek 7. září – Policie našla zdroj závadného alkoholu

Lékaři informovali o případech otravy Krajskou hygienickou stanicí v Ostravě. Hygienici se pak s policií vydali na kontrolní akci. Po dvou hodinách našli zdroj závadného alkoholu a zajistili jeho větší množství. Jak se zjistilo, neoznačený alkohol se čepuje třeba i v trafikách.

Sobota 8. září – Dva případy otravy metanolem na Jihu Moravy

Od soboty leží dva muži v kritickém stavu v nemocnicích v Kyjově a ve Znojmě po otravě metylalkoholem. Lékaři u nich naměřili vysokou až smrtelnou hladinu jedu. Muž ve Znojmě pocházel z oblasti Havířova. Policie prověřovala spojitosti. V nemocnici v Havířově na Karvinsku stále zůstávají čtyři

⁴⁴ Aktuálně.cz, Rok od začátku metanolové kauzy: 47 mrtvých, desítky obviněných. Dostupné z www: <http://aktualne.centrum.cz/domaci/grafika/2013/09/03/rok-od-zacatku-metanolove-kauly-47-mrtvych-desitky/#46> , online [9.11.2013]

⁴⁵ Wikipedie, otevřená encyklopedie, Metanolová aféra v Česku. Dostupné z www: http://cs.wikipedia.org/wiki/Metanolov%C3%A9_otravny_roku_2012_v_%C4%8Cesku , online [9.11.2013]

pacienti, tři z nich jsou na ARO, jeden na JIP. Podle náměstka pro léčebnou péči Jaroslava Luxe jsou pacienti na ARO napojeni na dýchací přístroje, u dvou žen je navíc stále přidána dialýza, která má pomoci eliminovat škodlivé látky v těle.

Neděle 9. Září – Otrava v Příbrami, padlo první obviněná

Do Příbramské nemocnice přišel v neděli večer na ošetření pětadesátiletý muž, který se otrávil methyalkoholem. Muž nejprve viděl černobíle, pak oslepl a nyní je udržován v umělém spánku na jednotce intenzivní péče. Údajně vypil asi sedm panáků vodky zakoupené v Příbrami. Policie zkontrolovala kamennou prodejnu, kde údajně nekvalitní alkohol koupil. V obchodě zabavila alkohol v šedesátilitrových plastových barelech, na nichž byly uvedené nápisy „originál vodka jemná“ nebo „tuzemák“ a na etiketě je jako výrobce napsána Likérka Drak. Ta však nemusí být původcem tohoto alkoholu.

V souvislosti s případem otravy několika lidí methyalkoholem v Moravskoslezském kraji policie obvinila 36letého muže z Havířova na Karvinsku. Muže policie viní z trestného činu proti životu a zdraví.

Pondělí 10. září – Kontroly obchodů a restaurací

Osmapadesátiletý muž skončil v bohumínské nemocnici v pondělí v 08:00. Důvod je opět stejný: otrava metylalkoholem. Ošetřující lékaři rozhodli o jeho převozu do Městské nemocnice v Ostravě. Kvůli sérii otrav odebrali pracovníci ministerstva zemědělství vzorky lihovin ve vybraných rizikových prodejnách a prodejnách místech. V úterý má ministerstvo zdravotnictví dále zahájit prověrky v restauracích a jídelnách. Hygienici prověří původ alkoholu a dokumentaci o jeho nabytí. V souvislosti s otravou metanolem bylo k 10. září hospitalizováno minimálně 16 lidí.

Úterý 11. září – Počet obětí se zvýšil na sedm

K celkové bilanci obětí nekvalitního alkoholu přibyli jen během úterka již čtyři lidé: jeden muž zemřel v nemocnici v Přerově, pátou obětí byla teprve 21letá dívka, nalezená bez známek života v motorestu v Oseku nad Bečvou, šestou obětí je muž z Milínka ve Středočeském kraji, který zemřel ve Všeobecné fakultní

nemocnici v Praze, sedmou pak 28letá dívka z Frýdecko-Místecka. Další lidé jsou v kritickém stavu, včetně otce poslední oběti.

Středa 12. září – Krizový štáb a mimořádné opatření

Počet obětí otravy metanolem se ve středu večer zastavil na čísle 16. Vláda premiéra Petra Nečase se rozhodla kvůli aféře s pančovaným alkoholem ustanovit dočasný krizový štáb. Ministr zdravotnictví Leoš Heger vyhlásil s okamžitou platností mimořádné opatření, zakazující prodej tvrdého alkoholu u stánků. Policie okamžitě začala provádět kontroly.

Čtvrtek 13. září - 18 potvrzených obětí

Sedmnáctou obětí je 47letá žena z Ostravy. "Oznámení o věci jsme přijali kolem 21.40 hodiny dne 12. 9. 2012. V jednom z ostravských bytů našel 54letý muž ženu v bezvědomí a přivolal záchranáře. Žena byla převezena do nemocnice, kde krátce před 02.00 hodinou dne 13. 9. 2012 zemřela," informuje mluvčí ostravské policie Gabriela Holčáková. Osmnáctou obětí je starší muž, jenž zemřel v havířovském bytě. V něm našli záchranáři láhev neokolkovaného alkoholu. Devatenáctou - zatím oficiálně nepotvrzenou - obětí alkoholu je pak osmdesátiletý muž z Kostelce u Zlína.

Pátek 14. září – Ministr vyhláší prohibici

Ministr zdravotnictví Leoš Heger vyhlásil až do odvolání prodej i nabízení lihovin o obsahu etanolu od 20%, včetně tuzemáku a konzumního lihu. Od 19 hodin tak musely všechny hospody, restaurace i obchody uklidit tvrdý alkohol. Ministr tak rozšířil střeďeční vyhlášku, která podávání alkoholu zakazovala ve stáncích. Důvodem je podle něj fakt, že otravy lidí pocházely především z kamenných obchodů a restaurací. Během pátečního

[…]

A 30 Restaurace Nišší/nižší Praha 37 let Majitel Máme spolehlivého dodavatele. Nebál jsem se. Ale nadával jsem na ty, co můžou tohle dopustit. Okamžitě jsme začali stahovat. Nemůžeme si dovolit žádný problém. Nezměnilo se v podstatě nic. Jenom se vypilo více piva a vína. Nestalo by se mi že by požadovali, akorát například cizincům se to muselo vysvětlovat. To opravdu nevím, ani mě to neujímalo. Nevzpomínám si na nic takového. První kontrola byla napjatá. Ale vše v pořádku. Byly nižší tržby ještě delší dobu. Na tvrdém se vydělávalo nejvíce. Ale teď už je to ustálené a azse v normálu bych řekl. Vnímal jsem jí okrajově. Šlo mi hlavně o to, aby u nás bylo vše ok. Ano, příležitostně. Neměl jsem, spolehal jsem na dodavatele, ale i tak mám raději pivo než tvrdý. Nyní se pije jako dřívě. Tvrdý alkohol, pivo, víno. Prohibice jak kdyby nebyla. Už se o ni nemluví, u nás se tím ani nikdo příliš nezabýval, co tak kolem vždy slychám od zákazníků. Ano, máme stále stejný počet. Ok.

**Výzkum k diplomové práci na téma: Vliv částečné prohibice
na provoz restauračních zařízení z pohledu zaměstnanců –
Kvalitativní šetření.**

Veronika Coufalová

1. LF Univerzita Karlova

Studijní obor adiktologie – navazující magisterské studium

Tento výzkum je součástí praktické části diplomové práce. Výzkum je anonymní a dobrovolný. Účastník výzkumu může kdykoliv bez udání důvodu ze studie vystoupit a požádat o zničení záznamu. Veškeré případně sdělené identifikační údaje jako jména osob nebo názvy míst nebudou písemně zaznamenána, nahrávka bude bezprostředně po anonymizovaném přepisu zničena. Data budou využita pouze pro akademické účely a nedostanou se do ruky nikomu mimo realizační tým výzkumu. Vedoucím výzkumu je Mgr. Jaroslav Vacek, 777 815 149, vacek@adiktologie.cz.

- 1. Souhlasíte s účastí ve výzkumu?*
- 2. Typ provozu: Jak se dá popsat navštívené zařízení? (typ, zvláštní znamení, typický návštěvník ...)*
- 3. Jaká byla přibližná návštěvnost podniku před prohibicí? V období prohibice byla stejná/vyšší/nížší?*

4. *Kraj, ve kterém se zařízení nachází?*

- Praha
- Středočeský
- Jihočeský
- Plzeňský
- Karlovarský
- Ústecký
- Liberecký
- Královéhradecký
- Pardubický
- Vysočina
- Jihomoravský
- Olomoucký
- Zlínský
- Moravskoslezský

5. *Pohlaví respondenta*

- muž
- žena

6. *Věk (v letech)*

7. *Vztah k provozu*

- majitel (živnostník, podnikatel)
- zaměstnanec na celý úvazek nebo jeho většinu
- zaměstnanec na polovinu úvazku nebo méně
- brigádník
- jiný

8. *Vybavíte si, jak jste zareagoval/a na první zprávy o otravách metanolem? (např. jestli ho napadlo, že to může být v libovolné láhvi, zda je jeho dodavatel spolehlivý, zda něco ze sortimentu sám odstranil apod.)*

9. *Vybavíte si, jak jste zareagoval/a na zavedení „prohibice“? (co udělal/a ihned – stažení z prodeje, rychle ještě něco prodal, vyměnil za láhve do 20 % apod.)*

10. *Změnilo se během „prohibice“ nějakým způsobem chování Vašich zákazníků? Jak byste to popsal/a? Můžete uvést konkrétní příklad? (návštěvnost, konzumační zvyklosti, struktura, řeči...)*

11. *Požadovali po Vás zákazníci lihoviny s obsahem alkoholu 20 % a vyšším během „prohibice“? Jak jste se zachoval/a? Co jste jim říkal/a? (znovu zdůraznit totální anonymitu pro podpoření případného přiznání k nelegálnímu podávání lihovin...)*

12. *Z toho, co víte - jakým způsobem si během „prohibice“ opatřovali Vaši zákazníci lihoviny nad 20 %?*

13. *Zažil/a jste Vy osobně nějaké problémy v souvislosti s „prohibicí“? Pokud ano, rozvedte to (agresivní zákazníci, abstáky, kontroly apod.). Nebo někdo ve Vašem okolí? (Z odpovědi musí být patrné, zda jde o osobní či zprostředkovanou zkušenost! Pokud o něčem ví, ať je popis detailní a konkrétní.)*

14. *Změnilo se po skončení prohibice něco? (Důvěra v lihoviny, změna konzumačních zvyklostí...)*

15. *Jak jste Vy osobně vnímal/a prohibici? Jaký jste měl/a vůči ní postoj? Jak jste vnímal/a riziko otravy metanolem?*

16. *Pijete alkohol?*

- Ano (denně, příležitostně)
- Ne (abstinent?)

17. *Měl jste obavy v době částečné prohibice pít alkohol ve vašem zařízení? Proč? (vysvětlete)*

18. *Jak je tomu nyní. Zanechala prohibice nějaké následky na spotřebním chování uživatelů ve Vašem zařízení? (uveďte příklad změny na konkrétním chování zákazníka)*

19. *Mluví se někdy o prohibici nebo se na ní již zapomnělo? Z čeho tak usuzujete? (Připomínky hostů, komentáře k tvrdému alkoholu ...)*

20. Máte v současnosti přibližně stejný počet hostů jako před prohibicí? Pokud ne, popište prosím změnu. Přisuzujete ji „kauze metanol“, případně proč?

Děkuji Vám za rozhovor.