POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
OPONENT

Název Vliv částečné prohibice na provoz restauračních zařízení z pohledu zaměstnanců: kvalitativní šetření
Autor Coufalová Veronika
Vedoucí práce Mgr. Jaroslav Vacek
Oponent práce Ing. Mgr. Vendula Běláčková, Ph. D.

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p>Abstrakt</p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p>Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p>Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p>Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 0 / max. 5
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p>Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 4 / max. 20

<p>Použití metody a logika struktury práce</p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikací?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p>předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> <p>20 / max. 20</p>
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p>Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstrovuje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p>Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> <p>27 / max. 30</p>

<p>Etické aspekty práce</p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p>Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p>Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p>Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10 / max. 10</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p>Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p>Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodné členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální struktury textu (8-11)</p> <p>Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>10 / max. 15</p>

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky)

Práce představuje poctivě odvedený kvalitativní výzkum na aktuální téma v oblasti alkoholové politiky. Empirická část práce je její silnou stránkou. Slabou stránkou jsou formální náležitosti (podrobně viz. níže), a zejména potom práce se zdroji. Teoretická část práce neposkytuje oporu pro vlastní empirickou analýzu a pro zařazené práce do kontextu dosavadního výzkumu na srovnatelné téma. Za nedostatek v praktické části práce lze považovat skutečnost, že chybí přesné časové období, ve kterém byl výzkum prováděn (pouze zmínka „přibližně rok po prohibici“ v části Diskuse), chybí také přehledné deskriptivní charakteristiky výzkumného vzorku (formou tabulky / grafu).

Formální nedostatky:

V abstraktu práce zcela chybí výsledky, jež by měly být jeho stěžejní součástí.

V textu práce jsou užívány tzv. řečnické otázky (str. 1), které nejsou standardní součástí odborného textu. Jazyk práce není vždy odborný (př. „Možná vlastně ani nikoho nezajímalo... str. 1“).

Autorka píše v 1. osobě č. j., což není standardní pro odborný text (př. „Domnívám se, že opatření byla cílená a potřebná... str. 1).

V textu jsou pravopisné chyby („otravu měli následky“... str. 2, „tři respondenti hovořily“ – str. 46).

Práce využívá stylu odrážek, který není pro odborný styl vhodný (str. 5, 6, 17, 18).

Rozsáhlé pojednání o alkoholu a jeho účincích se nezdá být pro teoretickou část práce zcela vhodné – autorka využívá podstatně více obecných znalostí o účincích alkoholu bez uvedení zdroje (odkud představené informace pochází? Ze skript, která by ani při správné citaci odborným zdrojem být neměla?), než odkazu na relevantní výzkumné a přehledové studie. Není jasné, jaký je vztah představovaných informací k hlavnímu tématu práce.

Problém s nedostatečným uváděním zdrojů je také v Kapitole 4.

Zcela nepřijatelné je citování internetových zdrojů v Kapitole 5 – prohibice, kdy je k dispozici dostatečné množství odborných studií, které o období alkoholové prohibice pojednávají.

V Kapitole 5.6 se objevuje tabulka bez označení, a také bez uvedení zdroje. Zdroj chybí také v následujícím Grafu 1.

Doplňující otázky k obhajobě <ol style="list-style-type: none"> 1. Jaká doporučení pro alkoholovou politiku přímo vyplývají z výsledků Vaší práce? 2. Navrhněte alternativní strukturu teoretické části práce, která by práci zasadila do kontextu dosavadního výzkumu se srovnatelným zaměřením (představte konkrétní odborné články, které byste použila).
Body celkem 71 / max. 100 bodů
Navrhované hodnocení <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře</i>
Datum 13. 1. 2013
Jméno a příjmení, podpis Ing. Mgr. Vendula Běláčková, Ph. D.

Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56